Moção Nº 36/2004

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta reque​rem, consoante disposições regimentais e, após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao Seminário Arquidiocesano de Pouso Alegre, por ocasião das comemorações de seus cento e cinco anos de existência em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa de Leis associa-se, nesta data, em especial reverência,  para congratular-se com todos os integrantes do Seminário Arquidiocesano de Pouso Alegre, que atuam ou que, um dia, emprestaram seu labor e dedicação ímpares, em prol da  edificação dessa grandiosa obra, de incomensurável valor,  caracterizada em todos os seus aspectos.

Manifestamos, em nome do povo pouso-alegrense,  através desta singela homenagem,  o nosso profundo respeito a esta magnificente Instituição Religiosa, que deve ser enaltecida pela elevada missão conferida aos seus membros.

Sala das Sessões, 24 de Maio de 2004.

	FIRMO DA MOTTA PAES

	PRESIDENTE

	BENEDITO SILVESTRE PEREIRA
	ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

	VICE-PRESIDENTE
	1º SECRETÁRIO

	CÉLIO AUGUSTO DE PAIVA
	ÁNDRÉ ADÃO ANTUNES

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	ANTÔNIO THEODORO MENDES
	DANIEL DIAS

	VEREADOR
	VEREADOR

	EMANUEL DE ALMEIDA COUTINHO
	EXPEDITO JOSÉ PEREIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	MAURO CÉSAR LOPES
	GERALDO CUNHA FILHO

	VEREADOR
	VEREADOR

	LUCIANO REIS DA SILVA
	MARCOS CAMPANELLA

	VEREADOR
	VEREADOR

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	VEREADOR
	VEREADOR

PAGE